

Area Programmazione Finanziaria e Affari Generali
Settore Bilancio, Economato e Patrimonio

VARIAZIONE N. 4 AL BUDGET 2016 E UTILIZZO ECONOMIE LIBERE E
VINCOLATE DELL'ESERCIZIO 2015

Si pone all'attenzione di questo Consesso la Variazione n. 4 al budget 2016 e l'utilizzo delle economie libere e vincolate dell'esercizio 2015 dell'Ateneo.

La variazione n. 4/2016 è finalizzata:

1) a recepire in bilancio i maggiori ricavi atti a finanziare i maggiori costi relativi:

- all'indennità di mora € 35.266,23 e alle tasse di iscrizione alle scuole di specializzazione € 70.378,98;
- alle assegnazioni Miur relative al piano straordinario 2016 reclutamento dei ricercatori € 69.410,00, al consolidamento del piano straordinario per le chiamate dei professori di seconda fascia € 562.105,00, al progetto di Gestione dei patrimoni culturali attraverso l'innovazione digitale FFO 2016 dm. N. 552/2016 art. 11 € 75.000,00, agli interventi a favore degli studenti diversamente abili € 22.862,00;
- ai finanziamenti dagli altri ministeri (€ 27.750,00), dalle Regioni (€ 28.767,46), dai Comuni (€ 1.500,00), dagli Enti pubblici (€ 11.355,25), dagli Enti privati (€ 150.232,27) e dall'Unione Europea (€ 1.499.789,06);
- ai proventi per attività commerciale (€ 10.000,00) e all'insussistenze attive (€ 260,80);
- ai maggiori ricavi relativi ai trasferimenti dai dipartimenti per la quota relativa al fondo comune (€ 3.421,95), per borse di studio post-lauream (€ 41.100,00), per supplenze e contratti (€ 15.074,00), per Co.Co.Co. (€ 138.421,96), per il rimborso delle riduzioni di spesa previsti da normativa statale (2.775,10) e per contributi diversi (€ 84.386,28);

2) ad imputare a Bilancio (voce coan risorse da destinare) i seguenti ricavi:

- assegnazione MIUR per FFO 2016 pari ad € 934.528,00;
- rimborsi per le prove di specializzazione pari ad € 6.300,00;
- ai proventi diversi € 1.528,90;
- alle sopravvenienze attive straordinarie € 254,74;
- la quota su prestazioni c/terzi € 2.880,61;

- trasferimento del Dipartimento Disum di quota parte dei tagli relativi agli arredi anticipati dall'Amministrazione Centrale € 3.810,69;
- 3) a ridurre la coan "risorse da destinare" per € 171.106,00 per incrementare quella relativa ai noleggi e spese accessorie (€ 63.400,00), ai marchi per adempimenti inerenti al logo identificativo del programma per la doppia carriera (€ 244,00), all'acquisto dei buoni pasto (€ 8.100,00), ai trasferimenti interni per assegnazione tasse di perfezionamento (€ 1.032,00) e al progetto Gluten friendly" per restituzione somma (€ 1.260,00);
- 4) a stornare la voce coan relativa agli Oneri per assegni fissi pers.le docente a T.D. per il trasferimento ai dipartimenti della somma di € 8.004,90 per rinuncia agli incentivi una tantum dei docenti;
- 5) a stornare la voce coan relativa ad altre competenze al P.T.A. per € 1.593,44 per incrementare quella relativa alle competenze del P.T.A. su prestazione c/terzi (€ 1.323,67) e al trattamento accessorio del P.T.A. (€ 269,77);
- 6) a stornare la voce coan relativa alle "Competenze al personale tecnico amministrativo per le prestazioni conto terzi" di € 1.289,17 per finanziare un contratto di collaborazione;
- 7) a stornare la somma di € 7.530,00 dalla voce relativa alla "oneri per assegni di ricerca" da restituire al Dipartimento di Medicina a seguito di rinuncia di un assegno di ricerca;
- 8) a stornare la somma di € 24.925,48 dalla voce relativa alle "borse di studio" da restituire al Dipartimento di Agrarie a seguito di rinunce;
- 9) a ratificare il D.R. prot. n. 28486 – VIII/3 del 03/11/2016 Rep. N. 1328/2016;
- 10) a recepire le variazioni dei vari Dipartimenti.